
Pl Nr. Name Nat. Jg. m/w AK Verein Swim T1 Bike T2 Run Zeit Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km
1. 161 Oberleithner, Klemens AUT 2003 M 1. U23 m RATS Amstetten 04:43 00:14 15:05 00:56 09:48 30:49 --
2. 177 Geister, Konstantin AUT 2007 M 1. JUN m RATS Amstetten 04:36 00:12 15:26 00:55 10:08 31:18 +28
3. 171 Haslinger, Jakob AUT 2002 M 2. U23 m RIG Gaming 05:39 00:16 14:31 00:29 10:34 31:31 +42
4. 176 Freinberger, Matthias AUT 1995 M 1. M30-34 Tria Team NÖ West 05:16 00:21 15:08 01:04 10:20 32:10 +1:21
5. 173 Bühringer, Hannes AUT 1991 M 2. M30-34 Tria Team NÖ West 05:48 00:15 15:24 01:10 09:34 32:12 +1:23
6. 167 Müller, Gernot AUT 1978 M 1. M45-49 Team milliSPORTS 06:00 00:23 14:47 00:58 10:58 33:09 +2:20
7. 146 Neudorfhofer-Myslik, Roland AUT 1972 M 1. M50-54 TriaTeamNöWest 06:47 00:15 15:18 01:05 11:00 34:29 +3:39
8. 170 Gruber, Reinhard AUT 1982 M 1. M40-44 HEIL & SPORT Praxis 06:28 00:18 15:20 01:09 11:13 34:30 +3:41
9. 131 Nabecker, Luca AUT 2006 M 2. JUN m RATS Amstetten 05:27 00:13 16:18 00:47 11:48 34:35 +3:46
10. 168 Mayrhofer, Harald AUT 1975 M 2. M50-54 KELTENMAN TRIA TEAM 06:03 00:19 16:17 01:17 11:25 35:24 +4:34
11. 166 Klem, Daniel AUT 1991 M 3. M30-34 KELTENMAN TRIA TEAM 05:55 00:17 16:12 00:57 12:06 35:29 +4:40
12. 169 Wieser, Dieter AUT 1971 M 3. M50-54 Sportunion Waidhofen/Ybbs 06:42 00:15 15:18 01:19 12:15 35:51 +5:02
13. 172 Neuhauser, Andreas AUT 1981 M 2. M40-44 Intervall-Bande 06:27 00:17 14:35 03:36 10:57 35:54 +5:05
14. 138 Dostal, Jürgen AUT 1976 M 2. M45-49 KELTENMAN TRIA TEAM 06:16 00:17 15:44 00:54 12:48 36:01 +5:12
15. 1 Mayerhofer, Guenther AUT 1974 M 4. M50-54 Triateam NÖ West 06:48 00:14 15:41 00:54 12:43 36:22 +5:33
16. 157 Haider, Yannic AUT 2001 M 1. M24-29 06:59 00:20 16:15 01:20 11:42 36:39 +5:50
17. 42 Mulzer, Maximilian GER 1997 M 2. M24-29 ULC Ardagger 08:40 00:18 15:45 01:04 11:01 36:50 +6:00
18. 164 Simmer, Martin AUT 1986 M 1. M35-39 07:32 00:14 16:59 00:28 11:40 36:54 +6:05
19. 125 Bamberger, Andreas AUT 1962 M 1. M60-64 Triathlonverein Krems 06:20 00:14 16:55 01:28 12:22 37:21 +6:32
20. 11 Schermann, Maxim AUT 1987 M 2. M35-39 RC Urltal 08:07 00:15 15:29 01:30 12:08 37:32 +6:43
21. 142 Getzinger, Andreas AUT 1989 M 3. M35-39 07:11 00:14 16:57 01:47 11:36 37:46 +6:57
22. 38 Unterberger, Michael AUT 1983 M 3. M40-44 07:07 00:21 15:56 01:24 13:00 37:50 +7:01
23. 162 Vrba, Artur AUT 1977 M 3. M45-49 Triathlon Team Welcome 08:15 00:20 17:12 01:08 11:09 38:06 +7:17
24. 145 Müller, Regina AUT 1983 W 1. W40-44 Team milliSPORTS 07:19 00:34 17:12 01:26 11:37 38:10 +7:21
25. 2 Weinstabl, Thomas AUT 1966 M 1. M55-59 Tria Team NÖ West 06:41 00:15 16:33 01:36 13:34 38:41 +7:52
26. 130 Daxberger, Herbert AUT 1968 M 2. M55-59 08:09 00:17 17:30 01:01 11:43 38:42 +7:53
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Pl Nr. Name Nat. Jg. m/w AK Verein Swim T1 Bike T2 Run Zeit Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km
27. 150 Krennmayr, Lisa Maria AUT 2005 W 1. U23 w SU = Rats Amstetten 05:09 00:16 17:28 00:52 14:58 38:46 +7:57
28. 118 Dorninger, Jakob AUT 2003 M 3. U23 m Triateam West 06:42 00:26 15:34 01:42 14:26 38:52 +8:02
29. 6 Lutz, Eva AUT 2002 W 2. U23 w 06:59 00:12 17:30 00:45 13:39 39:08 +8:19
30. 116 Haag, Dominik AUT 1988 M 4. M35-39 LCU Euratsfeld 07:22 01:06 16:47 02:02 11:53 39:12 +8:23
31. 148 Resch, Günther AUT 1958 M 1. M65-69 KELTENMAN TRIA TEAM 06:47 00:19 17:24 00:46 13:55 39:13 +8:24
32. 17 Offenberger, Josef AUT 1964 M 2. M60-64 Tria Team West 08:19 01:54 16:33 00:59 11:33 39:20 +8:31
33. 69 Lutz, Sophia AUT 2003 W 3. U23 w 07:41 00:12 17:05 00:36 13:45 39:22 +8:33
34. 139 Etzlstorfer, Claudia AUT 1989 W 1. W35-39 Sportunion Waidhofen / Ybbs 07:16 00:17 17:45 01:26 12:38 39:23 +8:34
35. 68 Schoder, Martin AUT 1986 M 5. M35-39 Volleyclub Erlauftal 07:38 01:03 17:17 01:16 12:16 39:33 +8:43
36. 160 Winter, Lara AUT 2005 W 4. U23 w Triathlon Verein Berlin (TVB 09) 06:26 00:18 16:59 01:23 14:37 39:45 +8:56
37. 136 Grünberger, Klaus AUT 1964 M 3. M60-64 Tria Team NÖ West 07:13 00:18 16:42 01:25 14:13 39:54 +9:05
38. 163 Reiter, Harald AUT 1986 M 6. M35-39 Union Saxen 08:08 00:15 17:46 01:17 12:46 40:14 +9:25
39. 149 Riegler, Martin AUT 1977 M 4. M45-49 Podonauten 08:22 00:20 18:05 01:28 12:06 40:23 +9:34
40. 124 Helperstorfer, Jana AUT 2008 W 1. JDG w Tria Team NÖ West 08:22 00:19 17:33 01:16 12:55 40:26 +9:37
41. 39 Gruber, Bernhard AUT 1986 M 7. M35-39 Zeillathlon / CrossFit AM810 07:53 00:20 17:24 01:21 13:42 40:43 +9:53
42. 123 Helperstorfer, Sylke AUT 1980 W 1. W45-49 Tria Team NÖ West 08:45 00:14 17:32 01:18 12:55 40:46 +9:56
43. 152 Kavalenka, Andrei BLR 1985 M 4. M40-44 Tria Team NÖ West 06:52 00:17 16:40 03:58 13:06 40:56 +10:07
44. 153 Stöger, Johann AUT 1979 M 5. M45-49 Podonauten 08:56 00:18 16:29 01:23 13:49 40:57 +10:08
45. 132 Wimmer, Tim AUT 1992 M 4. M30-34 07:21 00:15 17:17 01:52 14:25 41:11 +10:22
46. 59 Jung, Andreas AUT 1974 M 5. M50-54 06:40 01:21 18:03 01:45 14:05 41:55 +11:06
47. 159 Wagner, Lea Marie AUT 2005 W 5. U23 w 06:58 00:16 19:21 01:18 14:05 42:00 +11:11
48. 151 Oberndorfer, Christian AUT 1972 M 6. M50-54 Bike Team Ginner 11:19 00:13 17:07 01:04 12:31 42:16 +11:27
49. 112 Neudorfhofer, Sarah AUT 1989 W 2. W35-39 Sportunion Waidhofen/Ybbs 07:48 00:20 18:44 01:11 14:20 42:25 +11:36
50. 147 Mühlberger, Lukas AUT 1992 M 5. M30-34 Keltenman Tria Team 07:38 00:16 17:57 01:15 15:47 42:56 +12:07
51. 133 Blutsch, Christopher AUT 1987 M 8. M35-39 RATS Amstetten 06:46 00:21 17:41 01:20 17:23 43:33 +12:44
52. 37 Oberreiter, Christoph AUT 2001 M 3. M24-29 08:32 00:21 19:01 00:56 14:55 43:48 +12:58
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Pl Nr. Name Nat. Jg. m/w AK Verein Swim T1 Bike T2 Run Zeit Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km
53. 31 Manhalter, Dominik AUT 1983 M 5. M40-44 08:40 00:14 20:07 00:55 13:52 43:49 +13:00
54. 12 Haberhauer, Maria AUT 1970 W 1. W55-59 A3 Atus Amstetten aktiv 08:50 00:24 19:44 00:45 14:21 44:07 +13:18
55. 128 Kronsteiner, Kerstin AUT 1982 W 2. W40-44 KELTENMAN TRIA TEAM 07:58 00:20 18:57 01:27 15:35 44:18 +13:29
56. 26 Proprenter, Christian AUT 1972 M 7. M50-54 Tria Team NÖ West 10:01 00:21 18:16 01:37 14:09 44:27 +13:38
57. 50 Ambroz, Jana AUT 2004 W 6. U23 w LC Neufurth 09:08 00:16 19:33 01:05 14:27 44:32 +13:43
58. 19 Höllwarth, Alina AUT 2003 W 7. U23 w 08:33 00:20 20:10 01:36 13:57 44:37 +13:48
59. 25 Schmutz, Christoph AUT 1983 M 6. M40-44 ... 07:56 01:44 18:25 01:35 14:58 44:39 +13:50
60. 127 Riegler, Birgit AUT 1980 W 2. W45-49 07:54 00:18 19:19 01:27 15:40 44:39 +13:50
61. 156 Hubmayr, Kerstin AUT 2003 W 8. U23 w 08:40 00:19 19:57 01:13 14:32 44:44 +13:55
62. 3 Walter, Franz AUT 1957 M 2. M65-69 Tria Team NÖ West 09:11 00:18 18:31 01:03 15:41 44:46 +13:57
63. 70 Etlinger, Elisa AUT 2002 W 9. U23 w SVA Volleyball Aschbach 07:56 00:18 20:11 00:58 15:24 44:49 +14:00
64. 60 Üblacker, Natalie AUT 2001 W 1. W24-29 06:17 01:43 19:17 01:08 16:30 44:57 +14:08
65. 45 Ettlinger, Isabella AUT 2005 W 10. U23 w 09:05 00:14 18:51 01:08 16:14 45:34 +14:45
66. 35 Vogl, Florian AUT 2001 M 4. M24-29 08:53 00:15 19:59 00:54 15:53 45:55 +15:06
67. 144 Markow, Susanne AUT 1974 W 1. W50-54 - 08:24 00:23 19:25 01:31 16:09 45:55 +15:06
68. 55 Zehetner, Maximilian AUT 1993 M 6. M30-34 - 09:18 00:16 18:45 01:37 16:19 46:18 +15:28
69. 65 Plank, Andrea AUT 1979 W 3. W45-49 09:22 00:20 18:23 01:27 16:50 46:24 +15:34
70. 24 Prossegger, Matthias AUT 1994 M 7. M30-34 08:30 00:16 17:20 04:23 16:05 46:36 +15:47
71. 62 Haas, Olga AUT 1993 W 1. W30-34 08:21 00:21 18:18 05:10 14:33 46:45 +15:56
72. 135 Kloibhofer, Helmut AUT 1965 M 4. M60-64 Atus A3 Amstetten 09:35 00:22 19:35 00:46 16:25 46:45 +15:56
73. 53 Jilch, Angela Maria AUT 2002 W 11. U23 w 09:29 00:17 21:04 00:56 15:27 47:16 +16:27
74. 58 Handsteiner, Markus AUT 1984 M 7. M40-44 08:39 00:45 21:31 01:15 15:20 47:32 +16:43
75. 36 Schaller, Erjan AUT 2001 M 5. M24-29 08:03 00:18 19:31 04:01 15:49 47:44 +16:55
76. 14 Biberauer, Louise AUT 1987 W 3. W35-39 10:12 00:18 22:06 00:55 14:35 48:09 +17:20
77. 23 Marktl, Jennifer AUT 1990 W 4. W35-39 09:09 00:27 19:18 02:02 17:28 48:26 +17:37
78. 113 Kratschmar, Gerhard AUT 1974 M 8. M50-54 Team Gerbara 09:47 00:20 22:23 01:24 14:59 48:54 +18:05
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Pl Nr. Name Nat. Jg. m/w AK Verein Swim T1 Bike T2 Run Zeit Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km
79. 8 Molnar, Mathias AUT 2000 M 6. M24-29 11:57 00:14 20:06 01:25 15:23 49:07 +18:17
80. 32 Beer, Rudolf AUT 1965 M 5. M60-64 07:20 03:01 21:06 01:02 16:41 49:12 +18:23
81. 9 Wolfgeher, Jennifer AUT 1989 W 5. W35-39 TLZ Donnerskirchen 09:24 00:19 19:37 04:47 15:18 49:26 +18:37
82. 61 Schaumdögl, Nils AUT 2005 M 4. U23 m 09:42 00:13 20:39 01:06 17:45 49:27 +18:38
83. 71 Leimer, Gerlinde AUT 1983 W 3. W40-44 KELTENMAN TRIA TEAM 08:18 00:19 20:27 01:08 19:25 49:39 +18:50
84. 22 Paraga, Madara LAT 1988 W 6. W35-39 11:47 00:16 22:51 00:53 16:21 52:09 +21:20
85. 4 Studener, Annika AUT 2005 W 12. U23 w 10:59 00:14 22:08 00:50 18:40 52:53 +22:04
86. 33 Kummer, Lisa AUT 1998 W 2. W24-29 12:01 00:18 20:07 02:10 18:24 53:01 +22:12
87. 44 Mauritz, Raimund AUT 1959 M 3. M65-69 11:11 00:28 20:02 04:35 17:13 53:31 +22:41
88. 49 Ambroz, Emma AUT 2007 W 1. JUN w LC Neufurth 07:41 01:35 22:22 00:48 21:48 54:16 +23:27
89. 29 Haiderer-Pils, Willis AUT 1958 W 1. W65-69 Tri Team Krems 10:05 00:27 22:29 02:21 19:32 54:56 +24:07
90. 7 Kummer, Sabrina AUT 1996 W 3. W24-29 / 12:19 07:02 20:15 02:02 18:23 1:00:02 +29:13
91. 10 Tauchner, Lena AUT 2001 W 4. W24-29 TLZ Donnerskirchen 10:02 00:18 26:20 05:33 20:03 1:02:18 +31:29
92. 18 Hafenscher, Wolfgang AUT 1979 M 6. M45-49 11:54 00:33 23:23 01:45 26:35 1:04:13 +33:24
DSQ 40 Hochrieser, Manuel AUT 1988 M  M35-39 Zeillathlon 06:49 01:44 16:39 43:55 +13:06
DSQ 66 Haunold, Marcus AUT 1965 M  M60-64 10:45 03:04 11:45 51:16 +20:27
DSQ 57 Gruber, Marc AUT 2004 M  U23 m 08:55 00:23 36:02 +11:43
DNS 111 Meichel, Peter AUT 1979 M  M45-49
DNS 154 Kronsteiner, Jürgen AUT 1974 M  M50-54 KELTENMAN TRIA TEAM
DNS 134 Fehringer, Peter AUT 1975 M  M50-54 Hochkogelkönig
DNS 30 Laaber, Oliver AUT 1978 M  M45-49
DNS 20 Schwarz, Thomas AUT 1996 M  M24-29
DNS 43 Beranek, Roland AUT 1969 M  M55-59 BMD Akademie
DNS 165 Binder, Andreas AUT 1981 M  M40-44 Sportunion Waidhofen/Ybbs
DNS 137 Gratzer, Gabriel AUT 2003 M  U23 m Sportunion Waidhofen/Ybbs
DNS 21 Ratz, Bettina AUT 1997 W  W24-29
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Pl Nr. Name Nat. Jg. m/w AK Verein Swim T1 Bike T2 Run Zeit Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km
DNS 46 Hauser, Franziska AUT 1989 W  W35-39
DNS 47 Hauser, Johannes AUT 1984 M  M40-44
DNS 155 Simmer, Johannes AUT 1982 M  M40-44 LT Hackgut Ettlinger - SimmeRacing
DNS 175 Gusenleitner, Peter AUT 1963 M  M60-64 Injoy
DNS 51 Peham, Johannes AUT 1986 M  M35-39 LPSV
DNS 52 Langsenlehner, Doris AUT 1971 W  W50-54 Sportunion Waidhofen/Ybbs
DNS 158 Egger, Julian AUT 2002 M  U23 m
DNS 63 Lindenhofer, Matthias AUT 1975 M  M50-54 Atus Amstetten
DNS 28 Fida, Olivia AUT 1999 W  W24-29

Anzahl Teilnehmer: 113
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Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

weibliche Jugend
1. 124 Helperstorfer, Jana AUT 2008 Tria Team NÖ West 08:22 00:19 17:33 01:16 12:55 40:26 --

weibliche Junioren
1. 49 Ambroz, Emma AUT 2007 LC Neufurth 07:41 01:35 22:22 00:48 21:48 54:16 --

männliche Junioren
1. 177 Geister, Konstantin AUT 2007 RATS Amstetten 04:36 00:12 15:26 00:55 10:08 31:18 --
2. 131 Nabecker, Luca AUT 2006 RATS Amstetten 05:27 00:13 16:18 00:47 11:48 34:35 +3:17

weibliche Unter 23
1. 150 Krennmayr, Lisa Maria AUT 2005 SU = Rats Amstetten 05:09 00:16 17:28 00:52 14:58 38:46 --
2. 6 Lutz, Eva AUT 2002 06:59 00:12 17:30 00:45 13:39 39:08 +22
3. 69 Lutz, Sophia AUT 2003 07:41 00:12 17:05 00:36 13:45 39:22 +35
4. 160 Winter, Lara AUT 2005 Triathlon Verein Berlin (TVB 09) 06:26 00:18 16:59 01:23 14:37 39:45 +58
5. 159 Wagner, Lea Marie AUT 2005 06:58 00:16 19:21 01:18 14:05 42:00 +3:14
6. 50 Ambroz, Jana AUT 2004 LC Neufurth 09:08 00:16 19:33 01:05 14:27 44:32 +5:45
7. 19 Höllwarth, Alina AUT 2003 08:33 00:20 20:10 01:36 13:57 44:37 +5:51
8. 156 Hubmayr, Kerstin AUT 2003 08:40 00:19 19:57 01:13 14:32 44:44 +5:57
9. 70 Etlinger, Elisa AUT 2002 SVA Volleyball Aschbach 07:56 00:18 20:11 00:58 15:24 44:49 +6:03
10. 45 Ettlinger, Isabella AUT 2005 09:05 00:14 18:51 01:08 16:14 45:34 +6:48
11. 53 Jilch, Angela Maria AUT 2002 09:29 00:17 21:04 00:56 15:27 47:16 +8:30
12. 4 Studener, Annika AUT 2005 10:59 00:14 22:08 00:50 18:40 52:53 +14:06

männliche Unter 23
1. 161 Oberleithner, Klemens AUT 2003 RATS Amstetten 04:43 00:14 15:05 00:56 09:48 30:49 --
2. 171 Haslinger, Jakob AUT 2002 RIG Gaming 05:39 00:16 14:31 00:29 10:34 31:31 +42
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Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

männliche Unter 23
3. 118 Dorninger, Jakob AUT 2003 Triateam West 06:42 00:26 15:34 01:42 14:26 38:52 +8:02
4. 61 Schaumdögl, Nils AUT 2005 09:42 00:13 20:39 01:06 17:45 49:27 +18:38
DSQ 57 Gruber, Marc AUT 2004 08:55 00:23
DNS 137 Gratzer, Gabriel AUT 2003 Sportunion Waidhofen/Ybbs
DNS 158 Egger, Julian AUT 2002

weibliche AK 24-29
1. 60 Üblacker, Natalie AUT 2001 06:17 01:43 19:17 01:08 16:30 44:57 --
2. 33 Kummer, Lisa AUT 1998 12:01 00:18 20:07 02:10 18:24 53:01 +8:03
3. 7 Kummer, Sabrina AUT 1996 / 12:19 07:02 20:15 02:02 18:23 1:00:02 +15:05
4. 10 Tauchner, Lena AUT 2001 TLZ Donnerskirchen 10:02 00:18 26:20 05:33 20:03 1:02:18 +17:21
DNS 21 Ratz, Bettina AUT 1997
DNS 28 Fida, Olivia AUT 1999

männliche AK 24-29
1. 157 Haider, Yannic AUT 2001 06:59 00:20 16:15 01:20 11:42 36:39 --
2. 42 Mulzer, Maximilian GER 1997 ULC Ardagger 08:40 00:18 15:45 01:04 11:01 36:50 +10
3. 37 Oberreiter, Christoph AUT 2001 08:32 00:21 19:01 00:56 14:55 43:48 +7:08
4. 35 Vogl, Florian AUT 2001 08:53 00:15 19:59 00:54 15:53 45:55 +9:15
5. 36 Schaller, Erjan AUT 2001 08:03 00:18 19:31 04:01 15:49 47:44 +11:04
6. 8 Molnar, Mathias AUT 2000 11:57 00:14 20:06 01:25 15:23 49:07 +12:27
DNS 20 Schwarz, Thomas AUT 1996

weibliche AK 30-34
1. 62 Haas, Olga AUT 1993 08:21 00:21 18:18 05:10 14:33 46:45 --
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Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

männliche AK 30-34
1. 176 Freinberger, Matthias AUT 1995 Tria Team NÖ West 05:16 00:21 15:08 01:04 10:20 32:10 --
2. 173 Bühringer, Hannes AUT 1991 Tria Team NÖ West 05:48 00:15 15:24 01:10 09:34 32:12 +02
3. 166 Klem, Daniel AUT 1991 KELTENMAN TRIA TEAM 05:55 00:17 16:12 00:57 12:06 35:29 +3:19
4. 132 Wimmer, Tim AUT 1992 07:21 00:15 17:17 01:52 14:25 41:11 +9:01
5. 147 Mühlberger, Lukas AUT 1992 Keltenman Tria Team 07:38 00:16 17:57 01:15 15:47 42:56 +10:45
6. 55 Zehetner, Maximilian AUT 1993 - 09:18 00:16 18:45 01:37 16:19 46:18 +14:07
7. 24 Prossegger, Matthias AUT 1994 08:30 00:16 17:20 04:23 16:05 46:36 +14:26

weibliche AK 35-39
1. 139 Etzlstorfer, Claudia AUT 1989 Sportunion Waidhofen / Ybbs 07:16 00:17 17:45 01:26 12:38 39:23 --
2. 112 Neudorfhofer, Sarah AUT 1989 Sportunion Waidhofen/Ybbs 07:48 00:20 18:44 01:11 14:20 42:25 +3:01
3. 14 Biberauer, Louise AUT 1987 10:12 00:18 22:06 00:55 14:35 48:09 +8:45
4. 23 Marktl, Jennifer AUT 1990 09:09 00:27 19:18 02:02 17:28 48:26 +9:02
5. 9 Wolfgeher, Jennifer AUT 1989 TLZ Donnerskirchen 09:24 00:19 19:37 04:47 15:18 49:26 +10:03
6. 22 Paraga, Madara LAT 1988 11:47 00:16 22:51 00:53 16:21 52:09 +12:45
DNS 46 Hauser, Franziska AUT 1989

männliche AK 35-39
1. 164 Simmer, Martin AUT 1986 07:32 00:14 16:59 00:28 11:40 36:54 --
2. 11 Schermann, Maxim AUT 1987 RC Urltal 08:07 00:15 15:29 01:30 12:08 37:32 +37
3. 142 Getzinger, Andreas AUT 1989 07:11 00:14 16:57 01:47 11:36 37:46 +51
4. 116 Haag, Dominik AUT 1988 LCU Euratsfeld 07:22 01:06 16:47 02:02 11:53 39:12 +2:17
5. 68 Schoder, Martin AUT 1986 Volleyclub Erlauftal 07:38 01:03 17:17 01:16 12:16 39:33 +2:38
6. 163 Reiter, Harald AUT 1986 Union Saxen 08:08 00:15 17:46 01:17 12:46 40:14 +3:19
7. 39 Gruber, Bernhard AUT 1986 Zeillathlon / CrossFit AM810 07:53 00:20 17:24 01:21 13:42 40:43 +3:48
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Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

männliche AK 35-39
8. 133 Blutsch, Christopher AUT 1987 RATS Amstetten 06:46 00:21 17:41 01:20 17:23 43:33 +6:38
DSQ 40 Hochrieser, Manuel AUT 1988 Zeillathlon 06:49 01:44 16:39 43:55 +7:00
DNS 51 Peham, Johannes AUT 1986 LPSV

weibliche AK 40-44
1. 145 Müller, Regina AUT 1983 Team milliSPORTS 07:19 00:34 17:12 01:26 11:37 38:10 --
2. 128 Kronsteiner, Kerstin AUT 1982 KELTENMAN TRIA TEAM 07:58 00:20 18:57 01:27 15:35 44:18 +6:08
3. 71 Leimer, Gerlinde AUT 1983 KELTENMAN TRIA TEAM 08:18 00:19 20:27 01:08 19:25 49:39 +11:28

männliche AK 40-44
1. 170 Gruber, Reinhard AUT 1982 HEIL & SPORT Praxis 06:28 00:18 15:20 01:09 11:13 34:30 --
2. 172 Neuhauser, Andreas AUT 1981 Intervall-Bande 06:27 00:17 14:35 03:36 10:57 35:54 +1:24
3. 38 Unterberger, Michael AUT 1983 07:07 00:21 15:56 01:24 13:00 37:50 +3:20
4. 152 Kavalenka, Andrei BLR 1985 Tria Team NÖ West 06:52 00:17 16:40 03:58 13:06 40:56 +6:26
5. 31 Manhalter, Dominik AUT 1983 08:40 00:14 20:07 00:55 13:52 43:49 +9:19
6. 25 Schmutz, Christoph AUT 1983 ... 07:56 01:44 18:25 01:35 14:58 44:39 +10:09
7. 58 Handsteiner, Markus AUT 1984 08:39 00:45 21:31 01:15 15:20 47:32 +13:02
DNS 165 Binder, Andreas AUT 1981 Sportunion Waidhofen/Ybbs
DNS 47 Hauser, Johannes AUT 1984
DNS 155 Simmer, Johannes AUT 1982 LT Hackgut Ettlinger - SimmeRacing

weibliche AK 45-49
1. 123 Helperstorfer, Sylke AUT 1980 Tria Team NÖ West 08:45 00:14 17:32 01:18 12:55 40:46 --
2. 127 Riegler, Birgit AUT 1980 07:54 00:18 19:19 01:27 15:40 44:39 +3:53
3. 65 Plank, Andrea AUT 1979 09:22 00:20 18:23 01:27 16:50 46:24 +5:38
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Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

männliche AK 45-49
1. 167 Müller, Gernot AUT 1978 Team milliSPORTS 06:00 00:23 14:47 00:58 10:58 33:09 --
2. 138 Dostal, Jürgen AUT 1976 KELTENMAN TRIA TEAM 06:16 00:17 15:44 00:54 12:48 36:01 +2:52
3. 162 Vrba, Artur AUT 1977 Triathlon Team Welcome 08:15 00:20 17:12 01:08 11:09 38:06 +4:57
4. 149 Riegler, Martin AUT 1977 Podonauten 08:22 00:20 18:05 01:28 12:06 40:23 +7:14
5. 153 Stöger, Johann AUT 1979 Podonauten 08:56 00:18 16:29 01:23 13:49 40:57 +7:47
6. 18 Hafenscher, Wolfgang AUT 1979 11:54 00:33 23:23 01:45 26:35 1:04:13 +31:04
DNS 111 Meichel, Peter AUT 1979
DNS 30 Laaber, Oliver AUT 1978

weibliche AK 50-54
1. 144 Markow, Susanne AUT 1974 - 08:24 00:23 19:25 01:31 16:09 45:55 --
DNS 52 Langsenlehner, Doris AUT 1971 Sportunion Waidhofen/Ybbs

männliche AK 50-54
1. 146 Neudorfhofer-Myslik, Roland AUT 1972 TriaTeamNöWest 06:47 00:15 15:18 01:05 11:00 34:29 --
2. 168 Mayrhofer, Harald AUT 1975 KELTENMAN TRIA TEAM 06:03 00:19 16:17 01:17 11:25 35:24 +55
3. 169 Wieser, Dieter AUT 1971 Sportunion Waidhofen/Ybbs 06:42 00:15 15:18 01:19 12:15 35:51 +1:22
4. 1 Mayerhofer, Guenther AUT 1974 Triateam NÖ West 06:48 00:14 15:41 00:54 12:43 36:22 +1:53
5. 59 Jung, Andreas AUT 1974 06:40 01:21 18:03 01:45 14:05 41:55 +7:26
6. 151 Oberndorfer, Christian AUT 1972 Bike Team Ginner 11:19 00:13 17:07 01:04 12:31 42:16 +7:47
7. 26 Proprenter, Christian AUT 1972 Tria Team NÖ West 10:01 00:21 18:16 01:37 14:09 44:27 +9:58
8. 113 Kratschmar, Gerhard AUT 1974 Team Gerbara 09:47 00:20 22:23 01:24 14:59 48:54 +14:25
DNS 154 Kronsteiner, Jürgen AUT 1974 KELTENMAN TRIA TEAM
DNS 134 Fehringer, Peter AUT 1975 Hochkogelkönig
DNS 63 Lindenhofer, Matthias AUT 1975 Atus Amstetten

1. VOLKSBANK STADT TRIATHLON AMSTETTEN – der Einsteiger Triathlon
Altersklassen Ergebnisse 

Zeitnehmung: FiPe sports results
www.fipe.at

5



Platz Startnr. Name Nat. Jg. Verein Swim T1 Bike T2 Run Ziel Gap

Sprint Triathlon - 300m / 9,1km / 3km

weibliche AK 55-59
1. 12 Haberhauer, Maria AUT 1970 A3 Atus Amstetten aktiv 08:50 00:24 19:44 00:45 14:21 44:07 --

männliche AK 55-59
1. 2 Weinstabl, Thomas AUT 1966 Tria Team NÖ West 06:41 00:15 16:33 01:36 13:34 38:41 --
2. 130 Daxberger, Herbert AUT 1968 08:09 00:17 17:30 01:01 11:43 38:42 +00
DNS 43 Beranek, Roland AUT 1969 BMD Akademie

männliche AK 60-64
1. 125 Bamberger, Andreas AUT 1962 Triathlonverein Krems 06:20 00:14 16:55 01:28 12:22 37:21 --
2. 17 Offenberger, Josef AUT 1964 Tria Team West 08:19 01:54 16:33 00:59 11:33 39:20 +1:58
3. 136 Grünberger, Klaus AUT 1964 Tria Team NÖ West 07:13 00:18 16:42 01:25 14:13 39:54 +2:32
4. 135 Kloibhofer, Helmut AUT 1965 Atus A3 Amstetten 09:35 00:22 19:35 00:46 16:25 46:45 +9:23
5. 32 Beer, Rudolf AUT 1965 07:20 03:01 21:06 01:02 16:41 49:12 +11:50
DSQ 66 Haunold, Marcus AUT 1965 10:45 03:04 11:45 51:16 +13:54
DNS 175 Gusenleitner, Peter AUT 1963 Injoy

weibliche AK 65-69
1. 29 Haiderer-Pils, Willis AUT 1958 Tri Team Krems 10:05 00:27 22:29 02:21 19:32 54:56 --

männliche AK 65-69
1. 148 Resch, Günther AUT 1958 KELTENMAN TRIA TEAM 06:47 00:19 17:24 00:46 13:55 39:13 --
2. 3 Walter, Franz AUT 1957 Tria Team NÖ West 09:11 00:18 18:31 01:03 15:41 44:46 +5:33
3. 44 Mauritz, Raimund AUT 1959 11:11 00:28 20:02 04:35 17:13 53:31 +14:17

Anzahl Teilnehmer: 113
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Name Jg. m/w Zeit WZ

Staffel weiblich

1. Nr.: 120 Reisegruppe Amst-Wbg Zeit: 39:06
Swim Lager, Theresa 2000 W 06:55 00:15
Bike Steiner, Sophie 1999 W 18:12 00:43
Run Haubenberger, Lena 2000 W 12:58

2. Nr.: 27 Teacherladies Zeit: 39:07
Swim Wagner-Nutz, Julia 1981 W 06:57 00:15
Bike Schachermayr, Elisabeth 1979 W 18:08 00:43
Run Penz, Claudia 1983 W 13:01

3. Nr.: 67 3 random Teilnehmerinnen Zeit: 39:28
Swim Schlanhof, Tanja 2002 W 06:57 00:16
Bike Ladendorfer, Sarah 2001 W 17:14 00:37
Run Schlanhof, Pia 1999 W 14:21

1. VOLKSBANK STADT TRIATHLON AMSTETTEN – der Einsteiger Triathlon
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Name Jg. m/w Zeit WZ

Staffel Mixed

1. Nr.: 174 Trihard Zeit: 33:25
Swim Geister, Konstantin 2007 M 04:16 00:16
Bike Oberleitner, Anja 2009 W 15:44 00:45
Run Eglseer, Lukas 2008 M 12:22

2. Nr.: 179 Die bunte Mischung Zeit: 34:06
Swim Tschak, Paul 2008 M 04:55 00:15
Bike Tschak, Oliver 1973 M 16:56 00:51
Run Riegler, Birgit 1985 W 11:08

3. Nr.: 117 Volksbank NÖ AG Zeit: 35:05
Swim Pajones, Claudia 1990 W 06:49 00:16
Bike Berger-Steiner, Gerhard 1980 M 16:56 00:34
Run Aigner, Matthias 1993 M 10:28

4. Nr.: 54 CrossFit Amstetten CL Zeit: 36:28
Swim Stix, Christoph 1984 M 06:35 00:25
Bike Fahrngruber, Lisa 1991 W 18:06 00:38
Run Stix, Christoph 1984 M 10:42

5. Nr.: 114 Die Dorners Zeit: 38:12
Swim Dorner-Markt, Katrin 1985 W 08:21 00:19
Bike Dorner, Josef 1960 M 16:57 00:43
Run Dorner, Rudi 1971 M 11:51

6. Nr.: 115 OV Ulmerfeld-Hausmening-Neufurth / LC Neufurth Zeit: 38:42
Swim Geister, Anton 1971 M 06:49 00:18
Bike Luftensteiner, Christian 1978 M 16:56 00:44
Run Kaßberger, Iris 1973 W 13:53

7. Nr.: 5 Spritzwein Zeit: 38:43
Swim Gugerell, Niklas 2003 M 06:42 00:15
Bike Bichler, Barbara 2004 W 18:54 01:15
Run Wolfram, Sophie 2004 W 11:36

8. Nr.: 141 Hakuna Matata Zeit: 39:05
Swim Hölzl, Katharina 1993 W 09:18 00:17
Bike Hölzl, Thomas 2003 M 18:18 00:50
Run Hölzl, Thomas 1991 M 10:21

9. Nr.: 15 Stadtgemeinde Amstetten Zeit: 41:15
Swim Kronsteiner, Kerstin 1982 W 07:11 00:14
Bike Irxenmayer, Gerhard 1980 M 18:56 00:40
Run Haberhauer, Christian 1979 M 14:12

10. Nr.: 119 KSC Amstetten 1 Zeit: 42:15
Swim Prinz, Lisa 2001 W 08:02 00:21
Bike Pschorn, Valentina 1996 W 20:09 00:42
Run Reitbauer, Bernd 1994 M 13:00
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Name Jg. m/w Zeit WZ

11. Nr.: 56 LS Zeit: 44:19
Swim Reuter, Carla-Antonia 1988 W 07:47 00:17
Bike Hartl, Stefan 1986 M 16:36 03:28
Run Reuter, Carla-Antonia 1988 W 16:08

12. Nr.: 121 KSC Amstetten 3 Zeit: 46:05
Swim Wagner, David 1997 M 08:58 00:19
Bike Einfalt, Matthias 1999 M 19:45 04:03
Run Sauprügl, Evelyne 1995 W 12:57

13. Nr.: 140 Team Seitenstech`n Zeit: 47:40
Swim Brunsteiner, Christian 1967 M 08:41 00:17
Bike Lehner, Sandra 1976 W 21:22 00:44
Run Haberhauer, Karin 1977 W 16:34

14. Nr.: 64 Erste Hilfe letzter Platz Zeit: 48:21
Swim Kromoser, Magdalena 1994 W 08:09 00:16
Bike Kromoser, Lukas 1986 M 16:51 00:46
Run König, Isabella 1999 W 22:17
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Name Jg. m/w Zeit WZ

Staffel männlich

1. Nr.: 180 Die Tria - Probierer Zeit: 35:03
Swim Artner, Timon 2010 M 05:21 00:15
Bike Teufl, Gerhard 1981 M 15:34 00:40
Run Teufl, Georg 1984 M 13:13

2. Nr.: 122 KSC Amstetten 2 Zeit: 37:42
Swim Führer, Thomas 2006 M 07:06 00:21
Bike Sauprügl, Alexander 1998 M 17:27 00:38
Run Schmalzl, Anton 2008 M 12:08

3. Nr.: 129 Mauriana Zeit: 39:31
Swim Daxberger, Herbert 1968 M 07:21 00:15
Bike Grubits, Patrick 1992 M 17:55 00:52
Run Leimlehner, Gerald 1968 M 13:06

4. Nr.: 143 FF Boxhofen Zeit: 39:48
Swim Gruber, Bernhard 1986 M 06:49 00:16
Bike Stockinger, Thomas 1989 M 19:29 00:37
Run Gruber, Andreas 1989 M 12:36

5. Nr.: 126 Die Ausdauerwunder Zeit: 40:35
Swim Hellstern, Roland 1975 M 06:06 00:19
Bike Zeilinger, David 1987 M 20:44 00:49
Run Zeilinger, Fabian 2011 M 12:35

6. Nr.: 34 SPÖ Amstetten Zeit: 41:36
Swim Riegler, Gerhard 1973 M 07:57 00:20
Bike Fröhlich, Andreas 1998 M 19:30 00:48
Run Eroglu, Yusuf 2000 M 12:59

7. Nr.: 13 Herzpotschn Zeit: 45:33
Swim Tremetzberger, Manfred 1961 M 08:34 00:15
Bike Kaßberger, Peter 1966 M 19:45 00:41
Run Gassner, Wolfgang 1963 M 16:15

Anzahl Teilnehmer: 72
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